

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 3.3m 2m 1.45t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	129,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.091	33,488	3,047			
	特殊作業員		人	0.273	31,200	8,517			
	普通作業員		人	0.091	26,312	2,394			
	セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	3.19	17,000	54,230			
	深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 3.3m	日	0.091	375,500	34,170			WK220690
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.091	102,900	9,363			単一 41号 WK220140
	諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		17,779			単一 42号
	計					129,500			
	単価					129,500			円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 4.3m 3m 1.45t/m 無	単位	本	数量	1	単価	164,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	33,488	3,348		
特殊作業員			人	0.3	31,200	9,360		
普通作業員			人	0.1	26,312	2,631		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	4.785	17,000	81,345		
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 4.3m	日	0.1	375,500	37,550	WK220690 単- 43号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.1	102,900	10,290	WK220140 単- 42号	
諸雑費(率+まるめ) 31%			式	1		19,576		
計						164,100		
単価						164,100	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 5.3m 4m 1.45t/m 無	単位	本	数量	1	単価	200,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.111	33,488	3,717			
特殊作業員		人	0.333	31,200	10,389			
普通作業員		人	0.111	26,312	2,920			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	6.38	17,000	108,460			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 5.3m	日	0.111	375,500	41,680	WK220690		
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.111	102,900	11,421	単- 44号 WK220140		
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		21,713	単- 42号		
計					200,300			
単価					200,300	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 6.3m 5m 1.45t/m 無	単位	本	数量	1	単価	239,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	33,488	4,186			
特殊作業員		人	0.375	31,200	11,700			
普通作業員		人	0.125	26,312	3,289			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	7.975	17,000	135,575			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 6.3m	日	0.125	375,500	46,937	WK220690	単一	45号
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.125	102,900	12,862	WK220140	単一	42号
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		24,451			
計					239,000			
単価					239,000		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 7.3m 6m 1.45t/m 無	単位	本	数量	1	単価	281,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	33,488	4,788		
特殊作業員			人	0.429	31,200	13,384		
普通作業員			人	0.143	26,312	3,762		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	9.57	17,000	162,690		
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 7.3m	日	0.143	375,500	53,696	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.143	102,900	14,714	単- 46号 WK220140	
諸雑費(率+まるめ) 31%			式	1		27,966	単- 42号	
計						281,000		
単価						281,000	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 8.3m 7m 1.45t/m 無	単位	本	数量	1	単価	308,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	33,488	4,788			
特殊作業員		人	0.429	31,200	13,384			
普通作業員		人	0.143	26,312	3,762			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	11.165	17,000	189,805			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 8.3m	日	0.143	375,500	53,696	WK220690 単- 47号		
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.143	102,900	14,714	WK220140 単- 42号		
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		27,951			
計					308,100			
単価					308,100	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 9.3m 8m 1.45t/m 無	単位	本	数量	1	単価	355,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.167	33,488	5,592			
特殊作業員		人	0.5	31,200	15,600			
普通作業員		人	0.167	26,312	4,394			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	12.76	17,000	216,920			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 9.3m	日	0.167	375,500	62,708	WK220690		
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.167	102,900	17,184	WK220140	単一 48号	
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		32,602		単一 42号	
計					355,000			
単価					355,000		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 10.3m 9m 1.45t/m 無	単位	本	数量	1	単価	398,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.167	33,488	5,592			
特殊作業員		人	0.5	31,200	15,600			
普通作業員		人	0.167	26,312	4,394			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	14.355	17,000	244,035			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 10.3m	日	0.167	449,600	75,083	WK220690		
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.167	102,900	17,184	単- 49号 WK220140		
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		36,512	単- 42号		
計					398,400			
単価					398,400	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 11.3m 10m 1.45t/m 無	単位	本	数量	1	単価	425,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.167	33,488	5,592		
特殊作業員			人	0.5	31,200	15,600		
普通作業員			人	0.167	26,312	4,394		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	15.95	17,000	271,150		
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 11.3m	日	0.167	449,600	75,083	WK220690 単一 50号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.167	102,900	17,184	WK220140 単一 42号	
諸雑費(率+まるめ) 31%			式	1		36,497		
計						425,500		
単価						425,500	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 12.3m 11m 1.45t/m 無	単位	本	数量	1	単価	483,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	33,488	6,697		
特殊作業員			人	0.6	31,200	18,720		
普通作業員			人	0.2	26,312	5,262		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	17.545	17,000	298,265		
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 12.3m	日	0.2	449,600	89,920	WK220690 単- 51号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	102,900	20,580	WK220140 単- 42号	
諸雑費(率+まるめ) 31%			式	1		43,756		
計						483,200		
単価						483,200	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	1,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,112.8	111,280		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
	計					111,300		
	単価					1,113	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	451.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	33,488	9,878			
とび工		人	0.295	33,072	9,756			
普通作業員		人	0.295	26,312	7,762			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	58,770	17,337	WK250590 単一 52号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		447			
計					45,180			
単価					451.8	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 117日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	11,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	10,062	10,062		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						11,170		
単価						11,170	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	17,576	17,576			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					17,580			
単価					17,580	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	8,949,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	31,200	2,015,520		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	9.9	88,000	871,200		
運搬費等率 210%			式	1		6,062,112		
諸雑費(まるめ)			式	1		168		
計						8,949,000		
単価						8,949,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	仮設材等(鋼矢板、覆工板、敷鉄板等)の運搬	往路 L≤10km 製品長≤12m 割増無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 53号	
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	仮設材等(鋼矢板、覆工板、敷鉄板等)の運搬	復路 L≤10km 製品長≤12m 割増無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 53号	
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み費 (仮設材等)		t	1	750	750		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					750		
	単価					750	円 / t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	仮設材等の積込み, 取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	取卸し費 (仮設材等)		t	1	750	750		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					750		
	単価					750	円 / t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 3.3m	単位	日	数量	1	単価	375,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	55	152	8,360			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.61	210,000	338,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		24			
計					375,500			
単価					375,500		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 4.3m	単位	日	数量	1	単価	375,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	55	152	8,360			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.61	210,000	338,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		24			
計					375,500			
単価					375,500	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 5.3m	単位	日	数量	1	単価	375,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	55	152	8,360			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.61	210,000	338,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		24			
計					375,500			
単価					375,500	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 6.3m	単位	日	数量	1	単価	375,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	55	152	8,360			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.61	210,000	338,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		24			
計					375,500			
単価					375,500	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工（変位低減型）φ1600mm、3m<L≦36m 7.3m	単位	日	数量	1	単価	375,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	55	152	8,360			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.61	210,000	338,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		24			
計					375,500			
単価					375,500		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 8.3m	単位	日	数量	1	単価	375,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	55	152	8,360		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.61	210,000	338,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						375,500		
単価						375,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 9.3m	単位	日	数量	1	単価	375,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	55	152	8,360			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.61	210,000	338,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		24			
計					375,500			
単価					375,500		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 10.3m	単位	日	数量	1	単価	449,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	55	152	8,360			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		64			
計					449,600			
単価					449,600	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	深層混合処理機 (変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 11.3m	単位	日	数量	1	単価	449,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	55	152	8,360			
深層混合処理機 (スラリー式) 二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160			
諸雑費 (まるめ)		式	1		64			
計					449,600			
単価					449,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 12.3m	単位	日	数量	1	単価	449,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	55	152	8,360			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		64			
計					449,600			
単価					449,600		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	58,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	119	152	18,088			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,000	11,660			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計						58,770		
単価						58,770	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B	製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					3,410			
単価					3,410	円/t		